



**BURMISTRZ
GMINY I MIASTA ODOLANÓW**

Urząd Gminy i Miasta Odolanów, 63-430 Odolanów, ul. Rynek 11
tel. 62/ 733 15 16 fax 62/ 733 38 92 e-mail: sekretariat@odolanow.pl



Odolanów, dn. 25 marca 2022 r.

Nr BR.0003...*52*...*2022*

Sz. P.

Marcin Szorski

Radny Gminy i Miasta Odolanów

Odpowiadając na Pana interpelację, zgłoszoną na XXXVII sesji Rady GiM Odolanów w dniu 24 marca 2022 r., w sprawie zakończenia współpracy z miastem partnerskim Nieśwież na Białorusi informuję, iż gmina zawiesiła współpracę z tym miastem. Świadczy o tym fakt, że władze samorządowe miasta Nieśwież nie otrzymały zaproszenia na tradycyjne Dni Odolanowa.

W obecnej chwili uważam za niecelowe i niesensowne zrywanie porozumień z miastem Nieśwież. Z historii wiemy, że zmieniają się władze samorządowe, a relacje międzyludzkie pozostają i powinny być utrzymywane.

W odpowiedzi na drugą część interpelacji informuję Pana, że władze samorządowe GiM Odolanów wspierają uchodźców w następujący sposób:

1. Ogłaszanie zbiórek, dzięki którym mieszkańcy Odolanowa mogą przekazywać wszelką pomoc rzeczową.
2. Utworzenie w Urzędzie GiM Odolanów specjalnego numeru konta przeznaczonego dla pomocy uchodźcom z Ukrainy, na które osoby prywatne oraz firmy mogą wpłacać pieniądze. Na chwilę obecną na koncie jest 11 870, 00 zł.
3. Wyznaczenie miejsca zbiórek dla przekazywanych darów w:
 - Centrum Integracji Społecznej przy ul. Bartosza w Odolanowie
 - obecnie miejscem zbiórki będzie świetlica Ostoja przy Parafii św. Marcina w Odolanowie.

W miejscach zbiórek pełnione są dyżury przez pracowników samorządowych oraz wolontariuszy.

4. Władze samorządowe gminy Odolanów we współpracy z gminą Czarnków oraz miastem Piła wysłały konwój darów do miasta Bojarka pod Kijowem.
5. Na terenie gminy przygotowano miejsca dla uchodźców, w ramach relokacji gmina może przyjąć 170 osób. Do dnia dzisiejszego wiele odolanowskich rodzin dostrzegając potrzebę udzielenia pomocy uchodźcom, przyjęło pod swój dach ponad 160 osób. W najbliższym czasie zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w pomieszczeniach będących własnością GiM Odolanów umieszczeni zostaną kolejni uchodźcy z Ukrainy.

Odpowiadając na Pana zapytanie dotyczące uczniów z Ukrainy informuję, że przyjęta została zasada, w myśl której wszystkie dzieci i młodzież z Ukrainy przyjmowani są bezpośrednio do naszych placówek tj. przedszkoli, szkół podstawowych i średniej szkoły. Do tej pory dyrektorzy szkół nie wnioskowali o organizację oddziałów przygotowawczych. Obecnie wszystkie dzieci i młodzież z Ukrainy, zostali przyjęci do naszych placówek oświatowych, zgodnie z wolą rodziców.

Ponadto informuję, że na bieżąco udzielana jest pomoc wszystkim uchodźcom: na dzień dzisiejszy na terenie gminy Odolanów nadano numer Pesel 180 osobom narodowości ukraińskiej (w tym 9 osób z poza terenu gminy).

Władze samorządowe wyrażają słowa uznania i podziękowania mieszkańcom Ziemi Odolanowskiej, pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Odolanowie, pracownikom Centrum Integracji Społecznej w Odolanowie, placówkom oświatowym, firmom, organizacjom pozarządowym, wolontariuszom, członkom Ochotniczych Straży Pożarnych oraz wszystkim ludziom dobrej woli, którzy udzielają pomocy i wsparcia Ukraińcom.

Liczymy na dalsze wsparcie mieszkańców, a także osobiste Pana zaangażowanie w proces udzielania pomocy Ukraińcom.

Z poważaniem


BURMISTRZ
Marian Janicki